
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO  

NR. X-764 13, 14 IR 16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m.     Nr.  

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 13 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Savivaldybės institucija gali inicijuoti savivaldybės valdomo geriamojo vandens 

tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo sujungimą jungimą reorganizavimo būdu su kitos tame pačiame 

viešojo geriamojo vandens tiekimo regione esančios savivaldybės valdomu geriamojo vandens 

tiekėju ir nuotekų tvarkytoju, kai: 

1) geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo veikla neatitinka Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos patvirtintame Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų 

technologinio, finansinio ir vadybinio pajėgumų vertinimo tvarkos apraše nustatytų kriterijų; 

2) vartotojų per kalendorinius metus kiekvieną mėnesį mokama suma už geriamojo 

vandens tiekėjo ir (arba) nuotekų tvarkytojo suteiktas geriamojo vandens tiekimo ir (arba) 

nuotekų tvarkymo paslaugas viršija 4 procentus vidutinių mėnesio šeimos pajamų. Toks 

vertinimas atliekamas atsižvelgiant į savivaldybės teritorijoje gyvenančių asmenų vidutines 

mėnesio šeimos pajamas ir vartotojų per mėnesį mokamų lėšų už geriamojo vandens tiekėjo ir 

(arba) nuotekų tvarkytojo suteiktas geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

paslaugas sumą.“  

2. Pakeisti 13 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Savivaldybių institucijos gali inicijuoti jų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų 

tvarkytojų sujungimą jungimą, jeigu yra kitų aplinkybių, susijusių su geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo efektyvumo didinimu, savivaldybių tarybų sprendimu, vadovaudamosi šio 

įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka.“ 

 

2 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Savivaldybės taryba savo sprendimu paskiria viešąjį geriamojo vandens tiekėją ir 

nuotekų tvarkytoją savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijoje ir jam paveda 

vykdyti viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą arba su kita (kitomis) viename 

viešojo geriamojo vandens tiekimo regione esančios (esančių) savivaldybės (savivaldybių) 

taryba (tarybomis) savivaldybės valdomas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įmones sujungia jungia reorganizavimo būdu į regioninį viešąjį geriamojo vandens tiekėją ir jam 

paveda šių savivaldybių viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijose vykdyti viešąjį geriamojo 

vandens tiekimą ir (arba) nuotekų tvarkymą. Reorganizavimo būdu įsteigtas regioninis viešasis 

geriamojo vandens tiekėjas gali būti paskirtas regioniniu viešuoju geriamojo vandens tiekėju.“ 

 

3 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 16 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„6. Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūra, kuri 

nuosavybės teise priklauso kitiems asmenims ir yra reikalinga bei tinkama viešajam geriamojo 

vandens tiekimui ir (arba) nuotekų tvarkymui, ir (arba) paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūra, kuri nuosavybės teise priklauso kitiems asmenims ir yra reikalinga bei tinkama 

paviršinių nuotekų tvarkymui, turi būti savivaldybės institucijos iniciatyva iki 2023 m. gruodžio 

31 d. perduodama savivaldybei arba viešajam geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui 

  Projekto 

 lyginamasis variantas 



 

 

2 

ar paviršinių nuotekų tvarkytojui vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros objektų išpirkimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. Jeigu dėl geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros ar paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

išpirkimo ir perdavimo savivaldybės arba viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų 

tvarkytojo ar paviršinių nuotekų tvarkytojo nuosavybėn susitarti nepavyksta, savivaldybės 

institucijos iniciatyva turi būti sudaromos sutartys dėl geriamojo vandens tiekimo ir (arba) 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo (nuomos, panaudos, jungtinės veiklos) ir geriamojo 

vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo.“  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia:  

Seimo nariai  

Simonas Gentvilas 

Kęstutis Mažeika 

Valius Ąžuolas 

Kazys Starkevičius 

  

  


